
 

令和６年７月９日 
 
川本中学校第１．２学年ＰＴＡ会員 
川本中学校ＰＴＡ本部役員    様 
川本中学校ＰＴＡ保健教養部員 
 
                              川本中学校ＰＴＡ会長 
                              ＰＴＡ保健教養部部長 
                              深谷市立川本中学校長 
 

第２回環境整備作業の実施について（お知らせ） 
 
 立夏の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、第２回環境整備作業（除草）を、下記のとおり実施します。お忙しいとは存じますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。 
  

記 
 
１ 実 施 日  令和６年８月２４日（土） 

  ※ 雨天順延   ※ 予備日 ８月２５日（日） 
                 ※ 中止又は順延等の連絡は、連絡メール及び学校ホームページにて 

お知らせします。 
 
２ 集合時刻  ６時３０分 本部役員 
        ７時１５分 保健教養部員 
        ８時００分 １・２年生の保護者と生徒 

※  終了予定時刻 ９：３０ 刈り払い機をお持ちの１．２年生保護
者の方は、７：００にお集まりください。その方は、８：００で
終了とさせていただきます。 

 
３ 集合場所  川本中学校体育館西側 
 
４ 作業内容  校地内及び河川敷のグラウンドの除草作業 
 
５ 参加対象  PTA 本部役員、PTA 保健教養部員、第１．２学年保護者・生徒、教職員、 
 
 
 
 
 
 
６ 作業分担  場所は当日掲示します。 
 
７ 準  備  軍手、草かき、カマ・草刈り鎌、刈り払い機・熊手 

上記を含め、必要と思われる道具をご用意いただけると助かります。 
（刈り払い機の燃料や替え刃は、学校で用意します。） 

 
８ そ の 他 

(1) 数に限りがある為、カマ等の貸し出しは行えません。 
(2) 休憩所は設置いたしませんので、水分等は各自でご用意ください。 
(3) 自動車で来校される方は、旧川本支所に駐車してください。（ｱｽﾌｧﾙﾄの場所） 
(4) 刈り払い機をご使用される方は、校内の駐車場をご利用ください。 
(5) 河川敷周辺は、マムシが出没することがありますので、ご注意ください。 
(6) けが等をした場合には、学校職員に連絡してください。 

第１回目の除草作業は、３年生の保護者及び生徒を対象に実施いたしました。第２回

の除草作業は、１・２年生の保護者及び生徒を参加対象として実施いたします。保護者

の皆様に刈って頂いた草を、保護者・生徒が集め草捨て場まで運びます。皆様のご理解

とご協力をお願いします。 



←　ブルーシート置場

 ← 刈り払い機対応

２－３

サッカ-グラウンド

１－１

２－１

１－２

２－２

１－３

除草作業　対応地図　

正門

テニスコート

教
室
棟

管
理
棟

ソフトボール
陸上

野球グラウンド

体

育

館

プ
ー
ル

部

室

私有地

駐
輪
場

草捨て場

軽トラ通行禁止p

⑰

ト
イ
レ

用
具
室




